

## 簡明合併損益表



(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2023 年		2022 年		YoY
營業收入淨額	1,445,754	100%	2,651,069	100%	-45%
銷貨成本	(1,140,555)		(1,614,755)		-29%
銷貨毛利	305,199	21%	1,036,314	39%	-71%
營業費用					
推銷費用	(45,470)		(79,171)		-43%
管理費用	(170,744)		(191,164)		-11%
研發費用	(712,294)		(635,608)		12%
預期信用減損(損失)利益	(30,008)		(34,109)		-12%
營業費用合計	(958,516)		(940,052)		2%
營業淨利 (損)	(653,317)	-45%	96,262	4%	-779%
營業外收入及支出	(562,010)		(62,348)		801%
稅前淨利 (損)	(1,215,327)		33,914		-3684%
所得稅利益 (費用)	(476,108)		(17,245)		2661%
本期淨利 (損)	(1,691,435)		16,669		-10247%
	(8.75)		0.07		

## 簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
現金、約當現金及有價金融商品投資	820,278	1,263,745
應收帳款及票據	132,786	212,704
存貨(淨額)	339,412	305,760
其他流動資產	158,178	295,014
<b>流動資產合計</b>	<b>1,450,654</b>	<b>2,077,223</b>
長期投資(含權益法之投資)	245,091	293,858
固定資產淨額	572,894	586,634
無形資產	37,291	98,197
其他資產	236,995	706,885
<b>資產總計</b>	<b>2,542,925</b>	<b>3,762,797</b>
應付帳款與票據	150,779	154,048
其他流動負債	771,775	333,386
非流動負債	16,588	8,460
<b>負債總計</b>	<b>939,142</b>	<b>495,894</b>
<b>股東權益總計</b>	<b>1,603,783</b>	<b>3,266,903</b>
<b>重要指標:</b>		
應收帳款(淨額)週轉天數	44	38
存貨(淨額)週轉天數	103	76
流動比率	1.6	4.3

# 簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣千元)

## 營業活動之現金流量:

	2023 年全年	2023 年第四季	2022 年全年	2022 年第四季
本期稅前淨利 (淨損)	(1,215,327)	(635,776)	33,914	(38,328)
調整科目:				
折舊費用	28,135	6,199	33,293	8,299
攤銷費用	61,872	13,024	69,833	16,270
預期信用減損(迴轉利益)損失	30,008	28,422	34,109	17,903
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	99,971	109,735	16,873	4,804
減損損失-預付貨款	17,527	17,527		
減損損失-採用權益法之投資	14,678	14,678		
股權投資賠償損失	369,891	369,891		
利息費用	1,436	570	476	71
利息收入	(12,122)	(3,084)	(14,338)	(2,199)
股份基礎給付酬勞成本	2,643	(53)	5,918	1,554
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	82,809	14,432	134,426	25,209
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	590	590	(1,762)	6
處分無形資產利益損失 (利益)	(3,960)	(398)	(28,170)	(3,855)
租賃修改利益	(13)	0	(155)	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	10,238	(6,862)	2,624	(5,003)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	34,847	55,199	(55,816)	174,498
<b>營運產生之現金流入 (流出)</b>	<b>(476,777)</b>	<b>(15,906)</b>	<b>212,836</b>	<b>180,840</b>
收取之利息	12,122	3,084	14,338	2,199
支付之利息	(1,436)	(570)	(476)	(71)
退還 (支付) 之所得稅	(3,071)	(285)	(4,793)	(3,038)
<b>營業活動之淨現金流入 (流出)</b>	<b>(469,162)</b>	<b>(13,677)</b>	<b>221,905</b>	<b>179,930</b>

## 投資活動之現金流量:

取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(33,753)	0	(19,800)	0
按攤銷後成本衡量之金融資產減少	79,300	0	277,700	85,400
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(1,556,778)	(122,774)	(621,104)	(187,246)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	1,409,668	43,858	531,145	299,536
取得採用權益法之投資	0	0	(85,700)	0
處分採用權益法之投資	11,990			
購置不動產、廠房及設備	(9,471)	(2,490)	(16,162)	(639)
處分不動產、廠房及設備價款	0	0	10,029	(30)
存出保證金(增加)減少	352	22	1,178	(3)
購置無形資產	(43,013)	(11,269)	(76,201)	(24,241)
處分無形資產價款	68,194	0	7,071	0
<b>投資活動之淨現金流入 (流出)</b>	<b>(73,511)</b>	<b>(92,653)</b>	<b>25,870</b>	<b>190,491</b>

## 籌資活動之現金流量:

短期借款舉債數	140,000	10,000		
短期借款償還數	(30,000)	(30,000)		
存入保證金(增加)減少	843	(1)	(1,376)	0
租賃負債本金償還	(7,911)	(1,832)	(12,015)	(2,909)
員工執行認股權	15,982	12,653	16,681	0
庫藏股轉讓予員工	6,797	0	16,427	0
取得子公司股權	(109)	0	(24)	(24)
<b>籌資活動之淨現金流入 (流出)</b>	<b>125,602</b>	<b>(9,180)</b>	<b>19,693</b>	<b>(2,933)</b>

匯率變動對現金及約當現金之影響	(10,486)	(11,189)	8,745	(8,487)
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(427,557)	(126,699)	276,213	359,001
期初現金及約當現金餘額	1,016,145	715,287	739,932	657,144
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>588,588</b>	<b>588,588</b>	<b>1,016,145</b>	<b>1,016,145</b>